
”Vi handler som vi tænker – hvis vi 
tænker forkert, handler vi forkert” 
Adorno

Deraf følger også, at det uklart 
sagte, er det uklart tænkte!

Kommunikationsuddannelse 
for lærere og pædagoger

Med BENT HOUGAARD. Certifikat fra Seminarer.dk



Samtalen/dialogen er vort vigtigste redskab, når vi skal samarbejde indbyrdes 

og med forældre, og når vi skal snakke med børn og unge. Alle har gjort erfarin-

ger med, hvor let det er at blive misforstået, at få tillagt motiver man ikke har, at 

komme til at fornærme eller såre modparten. Disse forhold kan føre til ordkrig og 

skænderi i stedet for konstruktiv dialog og diskussion.

Særligt når der skal fremføres negative eller kritisable emner, ender det let med, 

at ”den, der nævner troldens navn, selv bliver trolden”. 

Det forudsættes, at det at kommunikere, det er bare noget vi kan. Derfor har det 

ikke været et fag i uddannelsessystemet til trods for, at alle metoder har et navn, 

og psykologien bag vores måder at kommunikere på er grundigt beskrevet.

Underviserens påstand og erfaring er, at en af de vanskeligste teknikker for såvel 

pædagoger som lærere, lærte man ikke på seminariet: Den svære samtale. 

Eksempelvis er sproget vores vigtigste redskab i samarbejdet med forældre, 

men det at snakke sammen er bare ikke altid så lige til. Det fører til, at man-

ge kommer i uønskede konfliktsituationer med deres samarbejdspartnere 

– herunder forældrene.

De fleste af os kan snakke med hvem som helst om ingenting og alting! Men når 

vi som professionelle skal til sagen, kender alle til vanskeligheder: 

•	 Hvordan skal jeg få det sagt, så hun ikke bliver ked af det?

•	 Hvordan kan jeg undgå, at han bliver vred?

•	 Hvordan kan jeg sige det på en pæn måde?

•	 Hvornår i samtalen kan jeg nævne det uden, at der bliver ballade? osv.

Ved at arbejde målrettet kan man imidlertid udvikle og styrke sin kommunikation og 

dermed undgå frustrationer og forebygge konflikter i samarbejdet med andre.

uddannelsen

Efter afslutningen på denne uddannelse, bliver du god til at kommunikere pro-

fessionelt på en strategisk og velovervejet måde. Det sikrer, at dine budskaber 

kommer frem på en saglig og sober måde, med hensyntagen til egne og mod-

tagerens behov. Grundlaget er en styrkelse af din indsigt i de mange psykologi-

ske faktorer, der er involveret i enhver samtale.

udbytte



Efter uddannelsen får du bevis på dine 

kompetencer med et uddannelsescertifikat 

fra Seminarer.dk

Formålet er at implementere en anden og mere konstruktiv måde at løse pro-

blemer og kommunikere på med henblik på at reducere antallet af konflikter og 

fremme konstruktiv og kreativ dialog.

Med udgangspunkt i konkrete problemstillinger fra deltagernes hverdag, gen-

nemgås modellen STRATEGISK TÆNKNING, der indeholder syv forskellige meto-

der. Disse vil derudover blive sat ind i den systematiske referenceramme. 

Herefter skal der trænes, trænes og trænes i nye tankebaner. For en af vores 

største forhindringer for at skabe forandring og dermed forbedringer, er vane-

tænkningens magt, ”gruppetænkning” og de kulturelle stereotypier – også kal-

det memisk tænkning – som i høj grad kan være årsagen til, at vi ikke altid opnår 

det, vi gerne vil i samtalen og dialogen med andre.

Uddannelsen strækker sig over hele 3 dage (internat). 
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Seminarer.dk har i mere end 15 år udviklet og afholdt 

kurser og seminarer til det offentlige marked. For at 

sikre relevansen og et højt fagligt niveau er uddan-

nelsen udviklet i nært samarbejde med psykolog Bent 

Hougaard, som også er underviser på uddannelsen. 

Et certifikat fra Seminarer.dk er en garanti for en gen-

nemførelse og for at uddannelsen lever op til det høje 

faglige niveau, som Seminarer.dk er kendt for.

For at skabe de optimale rammer for et træningsforløb er uddannelsen designet som et internat på tre 
dage fra tirsdag 28.09.2010 kl. 9.30 til torsdag 30.09.2010 kl. 16.00

Uddannelsen er centralt placeret på kursusejendommen Skovkanten i Odense med overnatning på 
Scandic Odense (inkluderet i prisen)

Tilmeld dig via www.seminarer.dk eller kontakt os på telefon 66 15 90 43.  
Af hensyn til deltagernes udbytte, er deltagerantallet begrænset

Uddannelsen koster kr. 8.950,- + overnatning og fuld forplejning (eksl. drikkevarer) til kr. 2.025,-.
Ialt kr. 10.975,00 excl. moms

Besøg www.seminarer.dk og se vores øvrige spændende arrangementer og tilmeld dig vores nyhedsbrev
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